bant cū deuocōne que ab alijs sunt edita: legāt crebrius
et pro alioꝝ quoꝝ edificacione sancte matris affigāt alio
taribus. **L**egant oracōnes eius honori cōgruas: legant
debitas laudes: legant hymnos carmina et profas. **N**ul
lus a laudibus anne vacet: nullus sileat: nullus tepescat.
Omnes gentes christi sanguine redempte memoriā anne
celebrent: de cuius meritis spes nobis magna salutis pro
mittitur. **S**ed ne deuotis anne cultoribus desit orandi
materia: breuem sub eius honore orationē instar angelic
e salutacōnis ante annos tres fecimus: que a multis nūc
et habetur et legitur. **S**atis autē nobis videtur cōueniēs
ut sicut in rosario dei genitricis quinque oracōnes domin
icas ⁊ quinquaginta salutacōnes angelicas psoluimus:
ita quoꝝ ad honorē sancte anne faciamus: sic tamen ut
loco aue maria dicatur oratio nostra que sequitur. **¶ Domino.**

Ue dei genitricis mater venerabilis anna: sancte
trinitati gratissima: pre cūctis mulieribus honor
rata: benedicta tu a domino: et benedicta proles vteri tui:
prolique virgineus natus. iesus christus. **A**men.

¶ Hanc orationē multi ad honorē sancte anne loco salu
tationis angelice in rosario constituūt: eo quod et breuis
sit et nequaquam inutilis. **S**i cui vero ad rosariū sancte ane
nostra oratio nō placuerit: legat salutationē ut est moris
angelicā: et in fine postquam dixerit iesus christus semper ad
dat hanc clausulam. **E**t benedicta sit honestissima man
ter tua sancta anna: ex qua sine macula caro tua percepit
virginea. **A**men. **¶** Hanc vero clausulam sancta dei
genitrix cuidam sibi deuoto incluso dicitur reuelasse. **S**i
cui nec ista placet: faciat pro sua deuocōne orationē aliā
beatissime matris anne honoribus cōgruam. prout men
lius potuerit. **S**ūt et alia sancte exercitacionis plura stu
dia: que in vniuscuiusque arbitrio et deuocōne sunt posita.
Semper mens deuota inueniet: quo sanctissimā annā debi
tis laudibus honoret. **I**n ieiunijs ⁊ lachrymis: in elemosyn
is ⁊ oronibus: in venijs ⁊ disciplinis: in carmie et liberibus:

a nobis est honoranda felicissima mater. Sed offendit non mediocriter quod nullam de sancta matre anna congruentem inuenimus historiam: que honori et festo eius per omnia conueniat. Clara enim est et non satis (ut multis videtur) elegans historia que a multis diuersimode iam in usu habetur: transeo quod tantis meritis minus digna: et in plerisque locis videatur apocryfa. Neque una tantum sed plures inueniuntur: prout unicuique visum est addentibus que minus sunt a probata. Quid dicam de missae officio quod simili varietate in multis confusum cernimus. Cantatur a plerisque officium quod quidam deuotarius mutatis sensibus uerborum sed manente melodia de officio beate marie sabba- tino elicit: quod deuotioni minus videtur conducere: dum auditores melodie similitudine decepti non de sancta anna sed de dei genitrice putant celebrari. Si placet materia: mutetur saltem melodia. Possent tamen hec omnia facile emendari: si alicuius pontificis auctoritas interueniret: qua freti eruditi in his uirtu historiam et officium sensu et melodia regulatum et scripturis approbatum componerent.

Quod beatissima mater anna

suos cultores multipliciter in hac uita pariter et in futura remunerat.

Cap. xliii

Crebra miraculorum exhibitio reuerentiam sanctorum meretur: beata anna maximo honore dignissima est: que deuotis suis cultoribus tot ac tanta beneficia quotidie impendit: ut nemo sit qui omnia possit enarrare. Scimus equidem multa et noua et antiqua sancte anne miracula: sed non est nostri propositi his iam animum intendere: que in dubium a multis agnouimus uocari: non quod falsitatis aliquid in se contineant sed quod moderni homines qui sibi docti videntur plerique miraculis non credant sed detrahant. Nolimus ergo dare occasionem detrahendi: neque in suspensionem presentem exponere tractatum: ne dicerent non recta nos scribere sed apocryfa. Nemo enim intelligit. nemo credit. nemo capit quanta